HAUFE GmbH & Co. KG • Zentrale Usingen • Weilburger Straße 14 • 61250 Usingen

HAUFE GmbH & Co. KG

Zentrale Usingen Weilburger Str. 14 61250 Usingen

Tel.: +49 (0)6081 9153-0 Fax: +49 (0)6081 9153-20 www.haufe-uebertrager.de info@haufe-uebertrager.de

Erklärung zur Einhaltung der Reach-Verordnung des Europäischen Parlamentes u. des Rates.

Wir bestätigen hiermit:

dass nach unserem Kenntnisstand in keinem unserer Produkte Stoffe nach der Kanditatenliste der ECHA mit mehr als 0,1 Massenprozent verbaut werden.

Darüber hinaus werden wir Sie umgehend gemäß Artikel 33 informieren, falls Inhaltsstoffe unserer Produkte (ab einem Gehalt von > 0,1%) von der Euopäischen Chemikalienagentur (ECHA) als besonders besorgniserregend eingestuft werden.

HAUFE GmbH & Co. KG

Usingen, Februar 2019

Die Geschäftsführung der HAUFE GmbH & Co. KG Murat Usta

Registergericht Bad Homburg v.d.H. HRA 4023 Persönlich haftende Gesellschafterin: Elektromagnetic GmbH, Usingen Amtsgericht Bad Homburg v.d.H. HRB 8000 Steuer-Nr.: 003 325 30522 USt.-Id Nr.: DE 111 296 638